lactere cauda Et in omnibus sicut aplex  
ionis membris et aulibus sicut inveniunt  
in membris principalia quae virtute et figura  
dent ab alijs fuerit amputata sicut  
caput cor stomachus et epa et huius  
Et quidem de compo corpore spongia  
vltima dicitur sicut hinc quibus caudam et ambitus  
liberata est ostensa a implius caudam spongia  
colla non habet sicut nasus pistrum sed hoc habet  
quod caput quod toto alio corpore in  
mobili Et hoc apparet ei dicitur ut lon  
gum corpus eius quod trahit retro se pos  
sit apparet Natus enim facit quod melius  
est in omnibus Comedit autem omnes species  
venenosas et alias et herbas comedit  
Sed eo venenosior est morsus eius quod  
venenosiora comedit vniu aut multum  
desiderat et alij submergit in aqua  
ita quod vniu totum efficit venenosum sicut  
pennis sicut venenosus et licet bibat non  
tamen habet vesicam Et omnia pars pubit  
Et pauca emittit sicut fluctat sicut  
coque comedit pars de sicut sed exigit  
humidum quod potest Et ideo sicut spongia  
est pium quod de caetera partem accipit  
Et humor nalis eius est multus eo quod  
multum sicut de humido Serpentes multi  
non latent in hyeme omnes quoniam sicut  
quod dicitur omnes spongia est frigida pna  
sicut aplexionis non dormiunt alij aut  
hyeme dormiunt macerant ita quod lax  
at pelles eorum et dum euigilant illam  
exiunt salutes cum pium in facie Et de  
inde parca cauent se in pinguetibus  
exiunt cum a toto corpore suo Et sic re  
dit ad spongiem quod inuictus eius  
sicut ad quod gaharum et ad quod aui  
se mutantur Et tunc silentio non ptere  
hinc quod in frigidis locis magis inveniunt  
spongia et alia venatica quod malis quoniam  
hoberma quod in sula spongia non  
vniu hoc autem id est quod talia alia  
aut pauca aut nullus sanguis eorum  
et in locis frigidis congelant huius  
dicitur eorum et in pissa Et idem mari  
ut eorum quod ibi quod locus quod  
est quod eorum In locis autem calidis  
spongia est humor subtilis et trahit

p digam ad pium vite Et idem nullus p  
sicut Signum autem huius est in umbra et  
india plima talis est aulic et unax  
mas quod tates pite et venena eorum  
et in talibus locis hoc inuiciora quod in locis  
frigidis Nec enim illa quod sicut sicut  
sanguis eorum carent Sicut enim quod ma  
gis colore indicant quod rubra et talia  
hoc et alia sunt in locis venenosiora  
humiditates Serpentes igitur et nomine  
ostendit sicut costis et inuictus sicut  
in locis vngum Et ideo costis in locis  
ante sortibus est Et sicut sicut in pibus  
eorum in locis 30 alij autem spongia et alia  
mordunt antea forte ad aliam in  
tubia vel plus vel minus sicut p maior  
vel minor est spongia Et hoc in locis  
tyros Sicut enim quod factus spongia  
eorum mordunt virtute eorum costis  
licet de nam carallaginis sicut pauca  
quod apper Salto vidi eos dare max  
imas et longinquos sicut virtute sicut  
max standit ad arbores Et licet  
omnes longi sicut tamen sicut longioribus  
et breuiores sicut quia p duos  
cas quod una est nalis huius quod  
omni auli ex ppe opatur eo quod omni  
na constancia talis est et idem mag  
itudinis et nalis augmēta alia uo  
est alius et loco calidis vel frigidis  
magis vel magis excedit huius vis  
costis quod est materia quod cas  
Sicut ergo et sicut in quod dicitur  
cognoscit sicut serpente nam cum huius quod  
pium digesta sicut dicitur

licet autem iam diximus in quod de  
spongia nam in quod in quod ut  
pluribus humor spongia venem est  
appert nos dicitur de nam venem quod  
in speciali melius sicut nam venena  
sicut dicitur enim sicut ex ptra tradit  
philosophi eorum species venenosiora du  
as esse sicut duo principalia opacois  
eorum Una quidem species venem p  
sicut opacois habet aequalitate actiuam vel

passiva q̄ impo est alia aut h̄c p̄n̄  
 sue opacois a forma subali et atota  
 subali sue n̄c et p̄p̄t Et p̄ma quide vo  
 nem e p̄p̄t q̄ opaco quatuo modis d̄  
 em e corrodens putrefacens et rama  
 sui calois m̄hudo quale veneni e l̄p̄  
 maximo aut in flama calefacens p̄d̄  
 calore q̄tente ad se h̄udo subtile quale  
 veneni dicit e h̄udo cubitū aut  
 in frigidis stupefacens frigiditate mor  
 tificante tollente sensu p̄at dicit e  
 op̄t aut op̄tas vias angustas in corp̄e  
 ex ḡsp̄tadme frigido s̄b̄e sue que aca  
 men accidentale h̄c quale veneni d̄  
 e p̄tubū aduſtū efflax̄ aut atota  
 s̄b̄a est sicut gummi naupelli et sicut  
 fel leopdi Et p̄ h̄ veneni d̄c̄ora q̄  
 p̄ora amplius venenosa quod d̄ sunt  
 sup̄ vni aliq̄ m̄b̄ia op̄anca p̄ma  
 d̄ueda aut op̄ant sup̄ totū corp̄e d̄  
 q̄ em destruit vesicam et aliquid pul  
 monem et aliq̄ totū corp̄e destruit  
 Et h̄is aut colligit q̄ d̄o e n̄c̄m q̄  
 veneni quod interficit aut p̄mutac̄e  
 op̄lect̄ aut aut putrefacens aut a  
 pando sup̄ vni aliq̄ m̄b̄ia q̄ m̄  
 fiat p̄ta d̄ em e q̄ q̄nto diuaḡe  
 in corp̄e tanto p̄ opaco eius p̄var  
 et plus diffillat Salus ut et causa  
 atale veneni n̄o e m̄p̄ aut d̄o q̄ te  
 pluit ipm̄ veneni aut p̄ ḡmp̄com̄  
 aut p̄ s̄d̄d̄e aut p̄ v̄m̄t̄e aut est p̄  
 accidens q̄ ipm̄ veneni est aut valde  
 op̄d̄tand̄ q̄ veneni aliq̄ m̄b̄ia ad no  
 tend̄ p̄ complexiōm̄ calidā cordis et  
 impedit Si em p̄ frigidū veneni  
 s̄b̄e ḡrosse et h̄d̄et̄ qualitat̄ et p̄  
 cor calidū et v̄e ample at̄at̄p̄ aut  
 calor cordis p̄b̄aliat̄ ipm̄ et t̄e t̄h̄at̄  
 r̄ous ipm̄ at̄e caloe et motu sui et  
 v̄o r̄ous n̄o alt̄at̄ et indigestū p̄uent  
 ad cor et interficit Si aut cor p̄ m̄b̄ia  
 l̄d̄ū et at̄at̄e et v̄e p̄arte paulatī repl  
 ut veneni et aliat̄ p̄ calore digestū  
 et n̄o attrahit ipm̄ v̄e m̄p̄ id̄ digestū  
 et tu n̄o m̄t̄at̄ eo q̄ alt̄at̄ p̄ plus  
 quā quod ad cor at̄tingat Simile aut p̄  
 calidū p̄ veneni et cor calidū et v̄e

ample at̄issime anteq̄ alt̄ari p̄p̄t at̄  
 h̄c et m̄t̄at̄ Si aut frigidū p̄t̄  
 cor et v̄e stricte at̄t̄ alt̄at̄ et lib̄abit̄  
 a morte aut si tante frigiditatis  
 e q̄ alt̄ari non p̄t̄ r̄acet et putrefacit  
 s̄b̄am corp̄is h̄m̄t̄ e q̄ dicit gal Na  
 pellid̄ veneni e h̄m̄t̄ et aliud t̄udi  
 et passis quā t̄udi cor h̄c frigidū q̄  
 vias at̄tas et v̄o alt̄at̄ m̄t̄ud̄ veneni d̄  
 bi alt̄at̄e Et n̄o in hom̄e Et id̄ e p̄ aris  
 totiles narrat puella m̄t̄at̄ veneni  
 p̄mo em accepit p̄as et postea plus  
 donet q̄ s̄c̄iat̄ sicut t̄udi aliud q̄ m̄d̄e  
 puella em fuit p̄p̄t cal̄ cordis et  
 p̄r̄ct̄at̄ v̄v̄is in qua veneni replu  
 tu alt̄at̄ est diḡoe t̄bi q̄t̄e anquā  
 ad cor p̄p̄t at̄tinge Et id̄ p̄ p̄  
 m̄t̄mentū factū est venenosa q̄  
 salua et t̄cti h̄m̄t̄es eius om̄e m̄t̄  
 fecerūt q̄p̄m̄t̄es ei Et qui corruert  
 tu a mortu p̄ et hoc et narrat  
 medicus rurs̄ et n̄o p̄t̄ factū p̄d̄e  
 p̄us Signa aut h̄or̄ venenosa h̄is  
 qui s̄m̄p̄erūt ea p̄ p̄sta Si em p̄na  
 at̄m̄ m̄d̄ica et torroſo et p̄m̄t̄e  
 et m̄t̄o et t̄e s̄t̄ veneni e ca  
 lidū acutū Si aut accidat in fla  
 m̄at̄o vehemens et exuberac̄o su  
 dōis et rubedo oculor̄ et angustia  
 et s̄tis p̄gn̄ficat̄ e calidū valde  
 veneni Si aut accidat p̄ s̄m̄ditas  
 p̄m̄i et s̄m̄p̄or et friḡs sign̄ficat̄  
 veneni e frigidū Si aut n̄o ap  
 paruit m̄p̄ cas̄ d̄t̄t̄ et sudor fr  
 gidus et s̄m̄c̄op̄ sign̄ficat̄ veneni  
 e de h̄is q̄ atota s̄b̄a op̄ant̄  
 c̄et̄ p̄ d̄ct̄ora om̄ibus aliis sicut  
 dyonia n̄p̄er Et in om̄ib̄ h̄is o  
 notam̄t̄ū p̄ d̄m̄ mant̄ in corp̄e q̄  
 t̄m̄d̄ū est q̄ ad cor deueniant q̄  
 patet p̄ s̄udia medicor̄ q̄ faciūt  
 v̄ome it̄op̄ at̄at̄ores et qui s̄m̄p̄t̄  
 veneni et d̄ant̄ t̄riatas et m̄  
 t̄ridatū alia h̄m̄t̄ q̄ impediūt  
 veneni ne ad cor deueniat d̄eb̄  
 em̄t̄e venenosa op̄at̄ores et m̄lto  
 plures p̄ r̄at̄ionib̄ s̄p̄ent̄ Et ex  
 h̄is s̄t̄ n̄a veneni cor  
 s̄t̄ ead̄m̄ d̄uctas veneni opa  
 r̄am̄ ead̄m̄ t̄ree a ord̄m̄e diuidit̄  
 s̄t̄ s̄t̄ serpentes ab antiquis ḡt̄m̄

sapientibus dicitur enim quosdam esse a-  
tultatis et vehementissime quorum mor-  
sus non recipit curam et infra tres ho-  
ras interficit Et quidam sunt acutatis  
medie Et quidam sunt quorum morsus e-  
st infimus eo quod non habent venenum de quo sit  
curandum licet vltus faciat et in flato-  
rum morsu acutatis aut medie sunt  
quorum morsus interficit ab una us-  
que ad septem horas mordit aut primo est  
serpens vocatus regulus qui grece basiliscus  
hinc regulus sonat vocatur et serpens  
qui vocatur arado eo quod color eius plius  
est viridum Regulus autem arsi et alidi-  
tu sibi sui interficit viridius aut  
longitudo est quod rubra vna et inter-  
ficiat ante duas horas et eius ordinis  
est serpens dictus apus sicut per vnde  
medie sicutis sue pellis et e in  
quantitate longitudinis sue tribus  
cubit usque ad quatuor et color eius e-  
declinans ad emicitatem et oculi  
eius lucent valde quasi carbonibus  
et interficit ad vltimum usque ad se  
Decodit et quod ordinis est serpens  
qui vocatur aspens eo quod interficit  
per spiritum suum quod ad se dicitur  
expuit super ea quod sibi appropinquat Et  
odor pulvis eius est interficit Et huius  
longitudo est usque ad duos cubitos  
Et color eius sicut e declinat ad  
emicitatem et interficit illud per mor-  
det et in eum spuit antequam ante  
serpens redcat ad antea horum enim mo-  
sus spensit sturdi se non appellati  
sue nuda quod non sentit antequam mor-  
dit Neque valet multum curatio me-  
dicine in talibus nisi prius subito pre-  
cidat melius voluatis uel fiat quod  
bustio profundius penetrans quo ve-  
nenum penetravit et huius factus po-  
stea sudend e vomitibus et enacu-  
ationibus et resolutionibus venenum re-  
liquas amplius aut spentes sur-  
di et nuda per eam in dila ad acu-  
ati aut dicitur quod per modum arca et e-  
uant et sic tangente se desuper  
pungit et infra se punge non potest  
Et huius tales se inter se specia-  
tione aut multiplican membris egypti  
hanc aut quidam se duo cor-nu li et

horum color est diversus aliqui enim e-  
albus aliqui subalbi aliqui amereci  
Et quidam sicut mel inter rubrum et  
croceum Et quidam rimeritus Et quidam  
eius sunt plures vyperis Et quidam  
habet dentes curuos sicut per vntem  
Et quod enim sunt illi qui dicitur dra-  
cones stati interficit Et dicitur aut  
ordo spensit est proprie de grece vyper-  
pera quod est per species multe et val-  
de diuise de hoc ordine se vyper  
arabice alesylati dicitur Et decodit or-  
dine sui vyper quod vocatur Et  
decodit adhuc ordine se vyper sicut fa-  
cietes eum quod morordit et multo alio  
de quibus in suis dicitur quod eadem  
ordine multa se gna spensit quod in se  
expuam nati quod morsu suo vltus  
facit et in flato putrefaciete in se  
occurat per medicum sed non e ve-  
nenum de quo sit curandum licet vltus  
diligens sit adhibenda curatio ad huc  
aut spensibus accidit magna diu-  
sitas in acutate et hebetate ve-  
nenum sicut se masculini et femini  
Prius sunt in specie vna masculi  
enim pauciores habent dentes et plus  
veneni et acutius venenum quam femine  
et quod femine detiores se intelligit  
in morsu in se e plurium dentium mo-  
sus adhuc aut exetate disficiant  
in specie vna et eadem exentes per senes  
detiores sunt iunioribus per magni-  
tudine quod magni detiores se prius  
quod se in specie vna adhuc aut eorum  
diuinitas per loca quod habitantes loca  
in aquosa et motes detiores se eis  
quod habitant in rupis et in littoribus et  
loca plurium aquarum Et ita diuifi-  
can ex repletione et longo ieiunio  
quod venenum repletors minor e  
nocumeti quod sobrius et ieiunior  
maxime se diu abstinerunt et  
sunt famelici amplius diuifi-  
per passiones aut eorum grati enim et  
provocati raudaces detiores se alit  
se hincibus magis se adhuc diu-  
ficiant per qualitatem se diuinitate

qui eiusdem speciei venenum est  
 detus in estate q in hyeme et in  
 calido et sicco tpe qila malio aut  
 quidam antiq estimaverut q vene  
 vixit frigidu est error est et credi  
 decunt hoc eo signo fallaci qd vndiq  
 a q invenenatus e frigestu comitates  
 hoc em no accidit ppter frigiditate ve  
 nei sed id q ex contrarietate q he vene  
 nu ad calorem nalem motificat ipm  
 et illo mortificato frigest extrema qius  
 i flamatone venenit cor in flamatone sit  
 aliqua materia in flamatone dicitur  
 dicitur spente q dicitur alefolato spaliu  
 venenu ee frigidu dicentes q hoc ve  
 nemu congulat sanguine cordis et conge  
 lat ipm et id vehementer stupefacit  
 et dicitur ead ipm serpenit ee frigidu  
 p et huius signu dicitur ee q dormit  
 thyme sicut alia fr complexione atia  
 co q autibus calid complexione hyemis  
 addat calorem eo q ventres hyeme cali  
 diores s q estate et id aialia calide  
 complexione in hyeme vigilat et illi  
 et in sufficenti signo crediderut et id co  
 no e nram quod dicitur et em congelat  
 sanguis et stupefacit sensus i morfu a  
 lefolato p ee eo q sicut dromu nalis  
 calor mortificat et tuc calae i nali  
 no fit sensu expansio et subtilitudo san  
 guis emulit ee q dormit in hyeme pp  
 ribu p ee vel pellis vel loca dypant q  
 no frigus complexio vessa em terna q  
 e valde calide complexione s eem or  
 dine alphabeti lati nuc dicez ptimos  
 i ducentes spentes qui omis m ee iduc  
 tas diuifitace reducit huc aut et alioe  
 mos diuifitad i spelus ppys subnaibz  
 coz detalibus

a Spis spens est dicitur apus  
 quod grece sonat venenu eo q  
 morfu fundat venena dicitur  
 aut sicca apus ppter tuc sue stabro  
 sam ee dura siccitate eius eo qntitas e  
 mter du tice cubitos usq ad quq et  
 e tneroz et tibi revuleq ad tmeitate  
 declmans sicut paulo an dromu et oeti  
 eius stillantes et mificat aduabz hor  
 usq ad tres No em accidit an finem  
 duaz horaz n venenu uiue aliq acci  
 dentali uiuamie et aut q mordet

accidit altaco calois et stupefacto sp  
 et multiplici singultus et m frigidan  
 mebra eius et claudut palpebre ipus  
 et pfmde dormit et h sunt certa et  
 expta dicitur aut q dentes apidis co  
 ee plongan sicut in apro et plmq na  
 rat no tid pari suo et gunge vne pas  
 se ppter quod mortuo gunge morit  
 et relecta apus et io occisarem opa  
 ris fortissime m sicut nec quicste  
 et in pullora turbis pari et occidit  
 si pe dicitur q apus mdamo eoda sali  
 tam capiebat amonia et tande duos  
 e empa pullos mdamo sui bnfactor  
 quoz vnus puoz accidit sui bnfactor  
 et hospitis et m apus hoc senaens  
 quuene aspudem puoz suu nec vltra  
 subtecto hospiti iusa est opare dicit  
 et id aspudem m gonte gestae lapide p  
 riosum et huc mirabit ab incantatalbz  
 custodire in cantal em se senaens ma  
 ante tix alludit vl lapidi et alia comi  
 tate caude ob dicitur ne carnis audiat  
 i cantant

a Mphosoleam serpens est qua  
 arabes et auctora aut symen  
 vocant et sicut i menta i mlti p  
 lmq ita et m hoc falsu dicit q refert  
 huc spente duo hre capita et decep  
 tus est q hic serpes ad duas salit  
 ptes an andelis et recto et hoc co  
 tingit pp costas suas motuq pte  
 mobilitate et due comitates ei s  
 i grossitudine et eales ei quod est i  
 medio decore ipus est aut spens  
 puus q greca amphim ppt et ttem  
 tata debilitate et riu madet accidit  
 dolor vehemca et morfu eius spendo  
 totu m puo tpe occupat corpu et ille  
 et est ordinis pmi sic et pcedetes

a Amene serpens est qo nullu  
 peyor pentus spens est q  
 visu mificat Lauditu plni sui sicut  
 regulu qdanz aut mordet stadi dy  
 saluit et morit et pte morit ame  
 tual quod appmquat ei et p abcon  
 mordet sed qntitate maior est q  
 regulus et e qntitas eius ab vno  
 cubito et dimidia et morfu eius nul  
 la pomeq recipit curacoz

a Sylus est spens pmi ordis

et est ille de quo dixerunt qd est ex  
prensus et qd longitudo eius est usq[ue]  
ad duos cubitos color eius cinereus  
ad cineritatem declinat et in facie illud  
que mordet anteq[ue] redire possit ad  
antrum et qd mordet remanet sine sepi  
quietus p[er]funde dormiens et pati singul  
tue q[ue]muis et clausos oculos et car  
pior[um] colli et spasmu[m] et pulsu[m] tormatid  
et non sentit dolore p[er] qd in principio  
morsus dicitur em sentit dolore in testi  
no[rum] ab hoc serpente morsu q[ue] non  
e[st] manu[m] imponere gutti ut dicitur vo  
mitid h[ic] aut spens elevat caput  
sui et expuit veneni Et locus morsu  
eius e[st] pulis ut puncta anis et e[st] absq[ue]  
apostate et currit ex eo sanguis pau  
rils niger et dolor in visceribus et ore  
sui ap[er]ticio morsus et dende sequit[ur]  
clauso oculos et p[er]funditas p[er]m[an]et et  
no[n] vivit morsus ultra tria hora a  
morsu

a Andrus serpens est ordinis qua  
cu[m] raqua e[st] greci vocant an  
dros et q[ue]m hitas e[st] in campo uel  
plua t[er]re suduro[rum] Est aut[em] h[ic] spens  
bor qua[m] sit apis suda et lacoris ca  
pitis et d[omi]n[us] et no[n]abilior q[ue]napi  
aut morsus cu[m] dolore uehementi et fla  
ma[rum] locus valde et dende fit virid[us]  
et corrodit locus Et ipse qui morsu[m] e[st]  
patit virgine et vomitid colere fetide  
et motus tormatid et debilitate  
virtutis et molt[us] p[er]m[an]et p[er]m[an]et m[er]ita 3<sup>a</sup>  
et q[ue]m trisit 3<sup>a</sup> hoc e[st] q[ue]m spens est  
aquosus aut q[ue]m q[ue]m p[er]plexio[rum] eius q[ue]m morsu  
e[st] valde e[st] factu[m] et si tunc euadit can  
m tabu[m] egritudine[m] eu[m] aquib[us] m[er]it[us]  
liberabit

a fadus est spens p[ri]m[us] ordinis  
et e[st] p[er]m[an]et serpenti q[ue]m vacat fa  
brim de quo in suis dicit Est aut[em] q[ue]m  
huius spentis usq[ue] ad duos cubitos et  
h[ic] corpus arenosu[m] et p[er]tinet totid  
punctis nigris et albis et e[st] spens mor  
q[ue]m v[er]pa caput et cauda h[ic] valde  
p[er]na et v[er]pluibus arenosi coloris  
Invenit[ur] t[ame]n de hac specie nigri  
et ruber et albi Et h[ic] spens super  
caput suu[m] h[ic] squamas albas q[ue]m in  
asas et fusas et cu[m] incedit facit

serpitu[m] sicut e[st] strepitus folior[um] sicca[rum]  
p[er]tinet sicut cortex ventris sui Et isti  
serpentes p[er] grauis motus et equalid  
dehant q[ue]m aut spens est valde ma  
lus et cu[m] mordet rumpit omnes pori  
manifesti qui s[un]t in corpore mor[is] et omis  
meatus corp[or]is et omis sanguine m[er]it[us]  
sicut ex v[er]tibus panat et italo ap[er]tis  
tu dolore q[ue]muis et vomitu sanguis  
et sputo sanguis Et alig[ue]m et distup[er]u  
meatus in fides et p[er]tes v[er]males et  
facit ex eis manare sanguine et ex  
angulis oculos ita q[ue]m morsus ap[er]t[us]  
in sanguine et sputo sanguis et fluxu  
sanguis naru[m] et dolore s[er]u Et locus  
ubi morsus est apostoma et demit  
et fluit ex eis pauca humor aquos[us]  
et soluit venter et q[ue]m g[er]it anhelita  
et m[er]it[us] difficultate v[er]madi et uox  
m[er]it[us] et mollificat et resp[er]uit  
mebra et m[er]it[us] sui obliuio[rum] et p[er]p[er]  
m[er]it[us] et cadit ei dentes de ore et m[er]it[us]  
meto tali morit[ur] panes

a lynamity spentes d[omi]n[us] sicut  
et caphezi p[er]m[an]et breues et mi  
miti sed valde ap[er]t[us] et calidi et ma  
liciosi q[ue]m q[ue]m occultat p[er] m[er]it[us] sicut  
sub arboribus ut m[er]it[us] facit eos ut  
dicit auicenna Et q[ue]m in hoc m[er]it[us] g[er]it  
frustrant p[er]dunt de cantris et i[st]it  
in transp[er]tates et in colore p[er] d[omi]n[us]  
tes ad lube[m] Somor[is] aut[em] ista  
accidit dolor uehement[us] qui ex loco  
morsus serpit in totid corp[or]is et accidit  
mai[us] eu[m] q[ue]m momedit Et e[st] p[er] ordinis  
p[ri]m[us]

a Facus est spens malignus ordinis  
p[ri]m[us] 20 die m[er]it[us] facit cu[m] co[n]suetudine  
epatis i[n] testino[rum] et e[st] in colore valis  
no[n] magne q[ue]m t[er]it[us]

a Kunduays et canhara p[er] spens  
equales i[n] magn[us] et no[n] in meto  
sed canhara in suis dicit Est aut[em] longi  
tudo ista usq[ue] ad cubitu[m] et color arun  
ducti e[st] color et sup[er] corp[or]is  
eius p[er] vestigia i[n] me[er]is et ei quem  
mordet accidit dolor uehement[us] i[n] loco  
morsus et ap[er]t[us] maxime ex q[ue]m manat  
v[er]us et m[er]it[us] facit alio m[er]it[us] die 2 alig[ue]m  
mora eius p[er] 20 die post v[er]it[us] et est  
de g[er]it[us] draconis et e[st] q[ue]m ordinis et

h' d'entes vehemetes etis q' immut  
 tane mordendo et p'funde in figendo de  
 tes effodit ad Et id fit maior timor  
 i' avlne no tam ex qualitate venet q'  
 ex magnitudine et p'funditate vlnis  
 effiat q' vlnus malis valde

lhar crass et haudion p' d'igne  
 draconu et in ordine q' et sut  
 magni usq' ad q'q' cubitos Et q' mor  
 su corp accidit dolor vehemet et fr  
 giditas p'ima et p'gnis stupor et mor  
 forte usq' ad plures dies q' frigiditas  
 venet tardis accidit aln no curat mor  
 sus huius draconu De alijs aut p'libus  
 h' d'icet p' nas istos et p'p'etates

1. diem Demercon p'ho dicit ce  
 serpente degno draconu mar  
 nois et q' cordat cu co auicena et est  
 p'libus serpenti suu draconu qui dicit  
 karilen qui est e' d'edraconib' mar m'ed  
 Et e' magnus forte sero cubito' uelam  
 plus et e' m'gor ali' p'ntid' pilos' uis  
 caput et facit avlne i' morfu mag  
 et malis et accidit ex morfu suo q'  
 accidit ex morfu vyperu

Asp'isus est serpens qui adm'it  
 p'ratom latine regula vocat  
 quod idem m'grecos sanat bas  
 listus Ca aut nois eius est q' duplo  
 vna quide quia coronatid caput h'ne  
 videt habet em additamentu sup cap  
 guttatu albo et uictino colore q' l'us  
 interlucetibus fennis sicut est d'ne  
 dyademate regali coronatus longitu  
 do aut huius serpent' e' duois palmos  
 Et caput eius est acutu valde et octi  
 eius p' ruber et color eius ex m'gredi  
 nom i' r'ititate e' declinat et flato eig  
 adurit totu sup quod madit ita q'  
 circuitu rauerne eig m'q'ul oit' ois  
 q' exorat arbores et libas et frutte  
 ta et p'ndit arbore lapides et i' fiat  
 acrem sta q' p' qn auis exolat d'can  
 locu m'q' mane stia morit' et p'it  
 alie bestie Et alij p'pentes p' p'la  
 armene q' multa affinitate p'ugit  
 basiliscu Basiliscus etia p'libo suo  
 m'f'icat d'umid' exalat cu co q' p'libo  
 suus cu spu suo defect et ad m'q' ad  
 tm spaci' m'f'icat p'libus ad p'

cu spu sit p'pagat In ea spacio in quo  
 sunt q'lib' som in spu extendi no  
 puto q' r'ificat basiliscu Adhuc aut  
 r'ificat visu avari em sup q' cadit  
 visu eius Quod aut d' p'ling et alij  
 quidd' basiliscu visu no h'nde h'oz  
 nisi p'us vidit h'oz q' ex' videt  
 ab h'ome Et q' visu h'ome p' p'us vi  
 deat basiliscu r'ificat basiliscu no  
 puto ce om q' rom n' h' nec aut  
 nec semercon p'hi qui exopta locat  
 ho n'arant Nec h' e' ca q' visu r'if  
 ficat q' quidd' dicit q' videlic' radij  
 egredietes de oculis eius corrupat  
 ea sup q' cadit p'us e' sma natu  
 q' radij ab oculis egredian' sed p'ora  
 ea corrupat e' q' sp'us visus q' lo  
 ge distat valde distugit et q' fundit  
 p'p'le s'be subtilitate et hic corrupit  
 et necat antu huc serpente omnes  
 alij timet p'pentes et fugit p'ter  
 eu q' n'ardus et forte et fugit  
 aln Cuyat' em auis corp' mo  
 mordit corp' illius liquefit et fla  
 et turrir vix et stati morit' i' mo  
 m'eto Et si alius homo app'quauit  
 illi motus morit' et ille Et si tan  
 gat lancea longa uel ang'ra tangeat  
 illa lancea morit' Et ho id accidit  
 militi cuida qui tetigit cu lancea  
 Et simil' equus mortuus fuit q'  
 cu cad lancea casu tetigit labiu q'  
 sui hic aut spens multiplicat i'  
 tra arboru et i' nubia dicit aut  
 q' m'f'icat cu mustela et q' mole m  
 uoluetes se multas i' mittit muste  
 las in antu corp' et q' spens fugit  
 mustelam et m'f'icat cu mustela Et  
 ho si om est videt mirabile esse  
 Et dicit q' vbi app'us fuit ems eig  
 q' ibi no m'f'icant arance nec app'nt  
 alia venenosa Et id antiquis apper  
 gebat t'nerce eius i' tep'lis dicit  
 etia hermes q' argenad' eius t'nerce  
 delimitu accipit aur' splendore et  
 pondus et soliditate Et dicit etia  
 quidd' quod est quoddam basiliscu q' d'  
 q' volat sed de hoc no legi in libe  
 sapientu p'ph'p' dicit etia quidd'  
 q' d'at deo galli sed hoc v'issime  
 falsu est et m'p'p'le Et q' her

mes docet basiliscus gnare in vitro  
 no intelligit de uero basilisco sed de q  
 dam elyur altymico qo metalla quer  
 tunt  
 b ca deqne draconu 3o ordims  
 est hic boa cu pmi uiuens  
 armet se armet bubaloz se vel  
 vattaro q multo lacte p rurgue et  
 sugendo vntd po alia longo tpe et r  
 sim extendit in tate ita q extreme  
 po regios depopulan aliq in affrica  
 sicut romana testat hystoria dicitur et  
 id pedu longitudinis apparuit que  
 regulus romanoz duo quidd torne  
 tis bali stax et alioz q ad expungta  
 castror adhibi solent expungnat  
 et interfecti pellem detraha et ma  
 dibulas roma ad spectaculu attulit  
 morsus eius est mali vulneis ve  
 nendat et maliciose prut et aliorid  
 draconu  
 v Cuius ut dicit spens est aq  
 tuus asura et neq et est or  
 dms pmi mortifex hns venenid q  
 aut quida dicit spens hnt euoae  
 murena et coice tu ea de pto venco  
 fabula et falsu est sicut manib  
 r ormita aspis ut dicit auet et  
 gemion spens e ordms pmi  
 cuius longitudo e ab uno cubito ad duos  
 et sint sup caput eius due emmentie  
 sicut duo roma et color eius  
 et venter eius e sicut squame sice  
 duce q cu ambulano strident sup ter  
 et strepitu facit et dentes eius st  
 equales no vcau et pdm pmiu hnt  
 in locis arenosis qstus serpatis est  
 quadda gemis pua et lo pua dicit  
 q roma eius st pua breua et hoc  
 est ex duabus cause aliq em cor  
 nite magne cadit roma et qn quid  
 recessit st breua et ho mo dicitur  
 pua sed est alia causa pdm nam q  
 semp parua st et illa dicitur cor  
 nita pua in hoc em gne spens st  
 plures speces signa aut mors q  
 pnciant m loco morsus eius q acis  
 pimgetes ut elui in fixi et q tingit  
 ei qui mors e grauitas maxima i  
 corpe et in flant labia eius et pati  
 vgt dignem et tenebrositate au

loze et alienato; romis Soling etia dicit  
 q coribus impetit hanc p no e p  
 r exastes est spens tarenis pms  
 in corpe talis lignies hns ppi  
 ms et id corpus hns fluxuosiq alyb  
 serpibus sicut roma arret h e aut  
 octo roma mcapita fluxos fluxuosioa  
 sicut roma arret et est spens  
 pms colois ptidis vnde et ab stan  
 dit in pulue et passeret in sidantes  
 rombus suis salt de stur venen Mor  
 sus eius rimit et pte alia aitia calca  
 tra r eu et e iste spens de comut qui  
 p ordms pmi cornute p q dicit  
 pnte veneno sudae et id ferri adm  
 pas nobiliu et fici mde mauba cul  
 tellos qui r fixi m nobiliu pdant  
 pns venenu  
 r aseratus ut dicit auet et se  
 mban spens e in multo ptes  
 alij tudam qui altynames vocat de  
 quo in pcedentib dicitur est hnt h  
 duo gna spenti et pua et breua r  
 r arbibus omultra se ut r mis iat  
 se transpudibus et p r alid callidi et ne  
 qua ad rubedine declinat et mors  
 coz a loco vulnis serpit p tati corpe  
 et occidunt et ista st serpentes ordms  
 pmi  
 r Erula ut dicit plimq spes est  
 qntitate ad m bdiu pulis et de  
 ce rous sed vrus venen eius facit  
 eu de ordine pmo  
 r Crustalis ut dicit semyon et  
 auet et spens deqne vppat  
 et q pdr ordms et est imeres duoz  
 cubitoz et m loco mors accidit i fla  
 et vesice et duricia appat et fluxus  
 hnditatis sanguine mgre ex loas  
 mors et patit lesus alienatone  
 vris et tenebrositate vris et spasmu  
 mordificante  
 r elidrus est spes q dicit esse  
 tam aq tuu h q agreste equalis  
 pcut et name greea q pns ostendit  
 thyrion em est tra et ydov aqua  
 et aut spens cuius dorso sumas tra  
 sumae facit vbi transit facit pter  
 hnt venem in mater seu ter  
 ga soprant fumancia vng seu

terra fumat qua terra labit anguis h  
serpens aut magna qhita ambulat  
directus q si se multu torpid du tait  
stati crepat

Entus est serpens semp iter  
rectu spens in lucano est sp  
reo lapsuq hmitte contus

Ambarus teste auct serpes e plu  
arudim Est aut longitudo hq tu  
bitalis et color harmaus et sup dor  
sum hē lincas vestigia et dntner  
morsus e m flatura p maxima et do  
lor vehemetissima et fluit inde vng  
et interfiat a tercio die usq ad septim  
et id e ordinis pdr

Arven ludiat semyon est de  
gne draconu Et e spens valde  
magnus et morsus eius est sicut mor  
sus vype

Entupeda spens est de gne dra  
comi mltas hns valde pedes

170 2 stila

ppas spens est q lre situla  
terptat eo q situla indiget  
ille q momordit q tm stat

q sciende et bibendo moit qpt quoda  
senturio pphs et auct spens stam fa  
tens vocat De hoc spente dicit sa  
ling q quasi invisibil pnaes no vi  
Et ego hoc no tam tribuo qntitati q ei  
qd latet marene supficie vel gramie  
Vn dicit auuena et symerion atadi  
aut spent fatidit stam longitudo est  
palm vng et sup tarpq eius st vesti  
gia nigra pima et caput eius est puu  
et collu eius est rollu et mapiit creata  
eius a collo grasso usq ad cauda subtile  
qtmue dminui et figa eius est figa  
vype Et color postioz eius usq ad au  
dam vergit ad nigre ne et du medit  
qtit cauda sua et firmat ead Et gna  
eius e mtra hastem et lobvaca Et  
quidd hng gnis spentes hitant i lit  
tailus mals Et aut qui morsu est  
ab eo accidit vt admirat exenter eiq  
et m flama ita q ex aq no faciat  
nec cessat bibe cu m mchil resoluat  
ab ipso pormid uel sudorem ita q  
i flatur vent toaus et currit aq  
i venas ipius

2 Fato pdr auct a semyon e

mordme 20 spenti et illius or  
dine sicut ia an duomo sp q nocet  
qn mordent p volnus no pvenet  
dequo se curand et pdr bosp pphs  
Draco e name gnis quod gmet sb  
se multas peaces dicit ergo isti pph  
y dracones omb pvalde magni coi  
ita q minor nullo gne est qnz cubito  
20 et maior est 20 cubitarz et sup  
pripue m ptibus mdie dicit et q  
sue dracois oculi magni et sublabio  
et mandibula m flori e emmentia ste  
mentu et p a dentes plmi et  
minores quid multiplican i nubiaz  
maiores p et multiplican m mdia  
In nubia em et asya qnz et quor  
tubitarz inveniunt sed mdi p marim  
ffaces aut hnt cubas et mtras et  
hnt ora vehent amplitudis et sup  
alia cooptit oculos bap et str  
corz sunt squame Et visus e vnus  
ab auleona i collo pdr latere colli e  
rant pili descendetes et longi et gss  
ad moda ubays equi Et hnt tres de  
tes i mandibula m florie et totido  
m m flori longos et pmmetes Et  
morsu eoz accidit dolor puz apno  
et postea morsu m flamat et mas  
culi eoz st detiores femis No solu  
aut i mdia sed oportid est q m re  
gionibz alijs st dracones magni val  
de hoc e vnus q d draconibus ab  
coptis pphs inveniunt Si aut sequit  
dicta eoz qui potius referit audita  
vltiq q phica dicitur sioz ostendit  
copta e hie sapido plinu et plma  
et quosdam alios dicens draconem  
eo maxm m omia tre et maris  
aialia nec hre venem et ee ex  
tant i cast rapite et ob eius epul  
pdr magnitudine corpis eius et  
capit su qui sicut rante et arida  
pupulis lingua extendit qui du hy  
sit ore sed dentibus no nocet Mor  
sus tamē eius pessimz est et quis  
puius Et hng hie dicit ee q mor  
tiferu et venenosa comedit et no  
eoz ipd Et s que cauda ligant  
occidit a caude em sue inuolutoe  
nec elefas tuto est corpis su mag

mitudine At ego coopta satis no  
reputo dicit ead plim q draco  
verno spe nauicat q malu siluestro  
lactuce succo restringit Manpo eius ut  
dicit magis est in pelucis lapideis  
locis em frigidis queat qpt qnd cor  
pus sui que patit papue qn qualu  
erit Alas em aliud genus draconu di  
cut hre mebranales aut has ee q  
est nec illos ee maximos sed medio  
ribz quia tam magna moles ut sit  
maxi alis in aere suspendi et ferri  
non possit dicit etia isti in tris ca  
lidis inuenti dracones et ptpue i  
rimis tris babel et in finitibus eius  
voces eius draconu dicit trere hoies  
aliqui q moriut visus est corp est  
tribilis diu est dicit eos viuere in  
cibo et ai comedit no deficiat facia  
De subtra est dicit dracones spe te  
pestatu erupe et euolare raere late  
diffusis alis eius pillicis At hoc  
magis esse credibile si corpus mag  
hret et breue Sed qn longu est p  
elongatom ab alis posse suspendi ne  
viri aliqui coopti de hoc phice lo  
quies tradiderit Genus em stelliof  
quod inuent alati alas no ht aduo  
land sed potius ut erugat antius co  
pus sui At sit moui possit sicut in  
antibus istius spe libris determinatid  
est dicit ead q vbiatq draco sicut  
aerem inscit dicit est qnti pluibz  
p pedibz careat sed pectoe repit  
sup tram et hoc e vni addit ead  
quidd q qdd dracones gens pedes  
ht et hoc e mybabile q tanta lan  
gitudini pauci pedes no pficient  
dicit ead quidd carnes dracones  
offin escales ethyopilus ca q in f  
gent eos dicit est q qn draco es  
tuat a volatu q se in frigidat sag  
elefant dracones dicit tunc to  
mita et hoc aial sepius fulmari  
sicut cigno aquila inter auces et laura  
inter plantas dicit ead fulmari  
et id ead ab in cantatoe carmilus  
r cantat verberat dicit vterem  
vtram decorio uel tympanid cora

co ut putat ee tomtrua cantat  
et r cantatoe sup se pbeat astensid  
dicit ead q ligatus sup draconem ml  
ta tris spacia puolat Align in las  
studine ricta t mac cadens subingit  
et ipse e astensid apuis h aut omid  
magis ex rimo e quid per coopta dm  
q aut dicit vnde dracones volates  
raere qui co puept igne mancom  
aput me in posse est sit n sicut de  
vapalibus quibusdam mlis metis  
est determinatid qui dracones vocat  
illos em cooptid est macere r condi  
et moui et firmat etatn aglobatq ra  
de maquas et stude sicut stridet ca  
dens ferid et aliqui itex cleuat ex  
aque qn vapor ventosq et erumpit  
in aerem et gburit plantas et alia q  
qtingit et qpt hoc de stensid et as  
tensid et firmat qui ex vtraq pte ra  
lignosus diffundit in modis alas  
tredut mpta hoc ee aial valans  
et sprans igne

d raco marmis aut dicit semuon  
et auit pthi est ad mod' alia  
draconis sed mors eius  
gmimies et effodice carnes et miz  
venenos q mors alior co q est aq  
tius

d raco capedes dicit greca spe  
tem magni de ordine 30 et  
gno draconu q dicit vltid vigneu  
in herbis homis hre et tate ppenit  
afidodignis audiu mfectid ee i pl  
uis germaie et diu inatid mte qn  
bus ombz voluabz vnde qm dicit  
qputruet mors eius est sicut alior  
draconu

e moros greco noie spens e  
et voca abemor quod est  
aous sanguis et roys quod est  
fluxus q morsus eius laxat omz  
orificia venas et exurit quicqd  
sanguis in corpe mori rste ni  
teffiat et e ordms pmi huc dicit  
ee cerulca et maiore q rubri vni

f aliusus est spens distolor  
ordms pmi et morsus eius  
plis e morsu anpals et

accidit morfo abeo corruptio et mollificatio  
 sicut accidit hinc ydrophim et pffindre  
 somni et obliuio et egritudine et epato  
 dicitur dicitur plima et iora hie esse  
 spente alati a iaculando dicitur  
 In arboribus em latens inficit  
 fructus arbor et quidam comedit ex eis  
 morit et quidam obuiat serpenti inficit  
 q hie et dicit spens iora q hie ser  
 pens et dicitur mias Quidam em morfu  
 suo sensu dolais mēfiat et alius e  
 istius gnis qui quāq tetigit dolais dicit  
 no fatigat et morit et isti ambo sūt  
 ordines pmi

pnapis est spens apidis et  
 sordis serpentis et e spens  
 quāq momordit somno ma hie ante  
 dicit Aleopatra dextre sue alligasse et  
 tū suo antonino sepulchro intrasse et  
 ad eo motuo suauit antam finit

dras uel ydrus serpens est am  
 spenti pulcherrimū et e degne  
 vppaz et ordines sdi appet  
 aut i mlo qfluē et ad cocodrillus  
 dormit sup ripa ore appto in voluit  
 se luto lubrico ut facilius illabat  
 et sic mgit se fauibus cocodrilli q  
 cuius las cocodrillus trasgluit et  
 tū iustea cocodrilli spens lateat et  
 exijt huius morfo dicit semyon q  
 morfo eius a loco ylmis egrediat et  
 dilatat et obfuscat color eius q mor  
 fu est et egrediat ex morfu eius hui  
 ditas plima nigra fetida halde et  
 plongat curas eius et e diffialis  
 dicit aut plima q antiq dolorem  
 ottingentē comorfu eius vocauerūt  
 bouē eo q fmg bonis multū valet  
 ad curā ipius

rimas sicut dicit semyon greco  
 est de sordis apidis et est or  
 dines pmi et color eius sicut est co  
 lor mēdms et languido ipius e  
 rit tū amū cubitū et inficit  
 an duas horas et morfo ab ipis  
 accidit singultū et altatū caloris  
 et stupor et frigor mēbrors et p  
 funditas somni et clausio palpebr  
 tū vehemētia pulsa cordis et mag

mitudo dolais

Illicina ut dicit semyon e  
 spens qui hitat in illicibus  
 et q momordit illi accidit excoiaco  
 aut similit excoiat aliu qui tangit  
 morfu et medet ei et hie odorem  
 valde malignū mortificante q pns  
 e mortuo accidit et exco morfo  
 vppaz accidentia est ergo et iste  
 ordinis pmi

Acertam quidam spente dicit  
 pmi similitudine torpis adf  
 pentem sed no pē reduci  
 ad aliq trūd ordinū sup dictorū q tū  
 mordet lacerta et stellio dentes puos  
 oris sui dimittit i loco sui morfus  
 i fijos et sunt pui subales et mig  
 quasi mgi pili et non cessat locū  
 dolere et pluvire donec exhant  
 tū serra uel cultello pinto sup eos  
 et tū sedat dolor sicut dicit aur  
 extrahit etia dentes eius olai et  
 tū supposita si postea suga et pō  
 maqua calida licet ergo no sint  
 ordines spenti tū pter qformita  
 te figure hie tangit nāc corp dē  
 aut iora q i libro suo q deatibz  
 quibusda qposuit q qn semuerit  
 lacerta et oculi eius obscurant  
 et i apit excoiaco tū mēdit con  
 solem p foramē aliqd tpe matutū  
 quo usq redeat visus eius et pfitē  
 videat sicut pns si aut vñ dicit  
 iste mlo pto obtenebrat oculos  
 tū e frigiditate qstingit hūidū oculi  
 et color tūc dissoluit et subtiliat  
 et sic visum restituit dicit aut pl  
 ma q lacte comparat vadue et cap  
 to vno alter offerat incipientē de  
 lactay gne etia e alia quiddā bestio  
 la pua sicut in figa lacte sed calda  
 hie mgi q axineis plugstibz ues  
 at ouat aut lacta sed no cubat et  
 quiddā dicit q mē dicitur omno  
 falsū est lacta lingua dicit hie  
 vilosam sed no hie vno se dent  
 pui ut pili et e bifida sicut in  
 gua spenas in media sē spentes

pedu viginti quatuor colore fulgeti  
Narrauit michi dno de pags mis  
fidedignus q uidit in puicia et hys  
pama aln lactas hntes spissitudiez  
truris homis sub genu et no erant  
multu longe et erant nigre et hita  
bant in caueris trax et in silicet  
in homies et ualia p transactia al  
te salietes detra Et aliqn ab hoie  
vno aufferebant tota maxilla ho  
mims

... iliacos ut dicit semvion e  
serpens qui ppt sua atmte  
est quasi coloris mly et  
io ars ead a mlyis nome accepit  
Et cu que mordet attingit ei acca  
malay arparz de quibz nos m filis  
dicemo qm loqmur de arparz mor  
su Et ergo hic e serpens ordie pda

... ars serpens est multaz pccieru  
in hor zentes cu tresibus q pe  
des non hnt sed no angullauit repint  
i fundo et natant qm nate e q pmas  
hnt in omibus aut simles p serpenabz  
pter qm mcapite qm caput corp q dnuis  
et aspera et sut malicioz sed venenit  
aqua ma nocet q si idem cet in tra  
hij aut in fundo maus non vadut sed ius  
lucus et tra stopulas

... Atis est serpens aquaticus i fon  
tibus aqua veneno in fices an  
lucans et naty violator aque

... Adras serpente dicit ee ordie  
pda qui inger maud mvent et  
e duoz amplius cubitoz longitudinis  
et e spissitudinis bracy sul homis sub  
cubito et venter eius declinat ad ue  
ntate aurea Et dorso eius vret ali  
quicula et venenu eius serpit ex loco  
morsus eius in totu corpz msi acius  
excidat dicit ead in fig fice ungue  
et gladios si tangit lingua eius qtaq  
tmutat colorem tam ligni q ferri  
tstrumeti

... Et alig de gne appidis est  
et e de ordie pmo sicut dicit  
Iorach Et p qd aia momordit samio  
graua et dormiens morit

... Restor ut dicit Iorach spens  
est ut dicit de gne appidie or  
dmis pmi et mter serpentes q semp  
vaga ore appto et simhante et qtaq  
prussit tanta corpulencia et tum ore  
sicut ydropico sic q coibezis sequit  
putdo et sic morit Vn lucans ora  
q distendens auidy simacia puxter  
p harcas est spens qui q tota  
pgradit erecta sup cauda et sup  
parte copis caude quigat et id piter  
vadut q sulca videt face vni lucans  
quo gtentis iter cauda sulcau pharcas

... I matrio ut dicit Iorach spens  
est ordms pmi vmas aquas  
et ribos in fices eos et si qd ex m  
fectis ad gustauit morit pda

... Alamandra est spens hoc est  
serpenti aliqd pte hms qd em  
greci salamandra nos stellione vocaz  
quidd em aiut salamandra ee ide  
qd kymalcone qui e leo tre et hys  
plmz et plmz Est aut quadrupes de  
figa lactete ouas uel poas hms face  
qpoita ex facie parci et syme Et  
dicit plmz q trura postiora habet  
rea et longa venter ad herencia pro  
luxam cauda et flexuosam tenuitate  
defiectem unguis et hamatos subti  
li aduuitate corpus apm et autem  
qhs e cocodrilli dicit quidd q hnt  
qds lana q in igne no adurit cog in  
poros ignis no hnt mgressi dante ego  
coptus sim q illud qd ad nos defert  
De huius lana non e lana atis sed quidd  
dicit q sit lanugo ferri Vbi em mag  
masse ferri q fabricant aliqn stndit  
ferret et euolat vapor ignis et tulle  
rapit panno uel maui uel perse adhe  
ret tecto fabrica est sicut lana fista t  
atn alba Et qd de illo fit et ipa lamigo  
no adurit igne et hoc trutima dicit  
ee lana salamandre quili aut dicit  
ut Iorach q h aial uiuit in igne sed  
hoc e falsid nisi q tanto paut dicit  
galienus i libro qplexioni qd videlicz  
salamandra si in igne pro tpe morit  
ignis m pssoz no efficit in ea sed si  
diu morit adurit Et dicit Iorach

et si medietas est ignis extinguit eum  
 hoc autem non est propter hoc quod vita eius  
 sit in igne sed quod frigidissimus est et dicitur  
 huiusmodi et spississime pellis quod non potest ignis  
 subintrare poros eius sed quod diu remanet  
 et paulatim appit poros et exurit al-  
 tante enim est frigiditas quod ex contraria te-  
 extinguit ignis si puer sit ignis non  
 vincens super qualitates ipsius. Ego autem  
 hoc copius sum et suo pili quod arendis pro-  
 se pellis et frigidi humoris postquam in  
 his candente et diu iacuit ante palpe-  
 traret et sentiret adustior et ad aliam  
 magna adhibui lumen puer et extinguit  
 ipsum ac si exufflavet. Anterior autem huius-  
 modis est piger propter frigiditatem et  
 quasi motus te studium oculi eius profundi  
 sunt valde et quasi concavo foveas subduc-  
 ti introitus et minus claudat. Vnde dicitur  
 plura quod tota oculi eius iradotant. Max-  
 imum est aial tamen vacuus est laxo pel-  
 lis et macilentus nimis propter frigiditatem  
 et melancholiam que dicitur esse in sum-  
 tra parte contra amara alia alia plene nullum  
 habet et tota intra dicitur in corpore. In istis  
 autem magnis habet distat ad alia alia  
 et corpus huiusmodi oculi eius minus claudat  
 nec tamen dicitur esse malum ut potest sed po-  
 tuit esse aliquid humoris. Et in corpore eius  
 nihil invenit. Et quod dicitur de ore vel  
 acere vultus est falsus nec habet sanguinem  
 nisi parva circa cor. Et valde timida  
 dicitur esse quida quod efficit omnes colores  
 propter candidum et rubrum non puto esse  
 hominem. Est autem vultus quod est deatibus huiusmodi  
 latens dicitur esse quod hoc aial ad la-  
 borat pro folia lauri recipiat. Sicut autem hoc  
 aial standit arboris et omnes fructus in fi-  
 rit ex quibus quiescit plurimum moritur.  
 Quia facit non gallinam et lactas quoniam  
 asia habundat hoc aialis genus.  
 Alpiga serpens esse dicitur qui pro-  
 pueritate non videt tamen vultu  
 nocendi habet maximam.  
 Cellio est palmadri. Est autem et  
 stellio aial quadrupes quod ex suo  
 colore sic vocatur pro terga depicta in  
 lucibus oculis habet in modum stellarum.  
 hic scorpiom adeo est contrarius quod visus  
 est a scorpiom terrore scorpio accipit  
 atque torporem. Dicit enim plura quod stellio

spens est et venenum eius est morti-  
 ferum. Contra quod remedium sunt tri-  
 tarces scorpiom dicitur esse quod omni-  
 mus submersus et mortuus fuit stel-  
 lis lenagines abducit in facie. Dicitur  
 esse quod fel stellionis macula tri-  
 tarces occulto aggrat et stictu quod dicitur  
 quod stellio scorpiom maxime contrariat  
 et in sequi se mutem odio naturali. Sed  
 quod stellio maior est atque validior adeo  
 scorpio timet eum ut visio eo frigido  
 profundat sudore. Auicenna moritur stellio  
 omni in eod quia nocenti ponit in mor-  
 tu lacertis quia stellio et lacta plura  
 facit sunt alia quadrupedia non quod stellio  
 piger est et dicitur et cauda magis lato  
 quod lacta et guttata ad lacta sit omni-  
 colois.

taurus dicitur esse spente qui di-  
 catur in peneultate ingrediatur  
 spissa propter et dicitur aciem pro for-  
 men in rotis plus donec visio recepit  
 sicut supradictum de lacta. Et cad-  
 est motus in vel forte scura est hoc  
 genus lacerte quod hoc facit.

Iula dicitur serpens habet duas  
 species vultus est dypas de quo  
 iam ante diximus. Alius autem est pro vaci-  
 tate inro ino pulcer et puer ut quod a-  
 minaco detinet in tuentes sed est  
 piger et puer et ita ignei venem  
 quod ille pro potuit totus exurit hic pro-  
 pens in huiusmodi pellem deponit.

Vrenes dicitur esse spentes mon-  
 struosi dulcis sibi sicut esse  
 sicut vrene maus huiusmodi et velocissimi  
 et aliquid corpore volans. Et habet venem  
 adeo efficacis aut morsus plus morsus quod  
 dolor sequitur.

Cps ut dicitur iorach spens est  
 puer quod si calcavit homo morit-  
 antequam sentiat venenum ad hoc ser-  
 pentis veneno dicitur quod pro huiusmodi palat  
 tarne et ossa consumit ac si flamma quod  
 daatate consumit. Sicut proca spentes  
 in india ut dicitur tam magis corpe  
 quod coruos dicitur et ipsum mater  
 puerit alij. Et dicitur aludem quod  
 albid huiusmodi comedunt et lapides procos  
 gestant in capite. Et huiusmodi singulis quod  
 ante planum inter se in vicem. Et se

maxima parte in uicem interuenit  
alios cetera in oriente dicitur qui uelut  
cetera arietis hinc hinc hinc pmut  
ventilandi

peccataque ut dicitur horum est  
spens qd moris leserit eius hinc  
liquefit sicut oleum et morit

expefacies aspis est ut dicitur  
horum qua omne animal qd uidit  
ex stupore morit cu tamen hic spes  
omnibus tardior et dicitur spensibus q  
calidioribus q in hyeme maximo frigore  
pellem dicit mutae horum tamen  
hinc no multum hinc pbat quod dicit  
q stupefacit frigiditatis est effectus  
et similitur pigrum q aut in frigore  
hyemis pellem mutat no puto et ex  
caliditate sed potius id q tunc fluit  
est et tunc lubricitate mioris fluit  
dura cotior respicit pelles sicut et  
in alijs spensibus qui hinc latent et  
dormit

abum ut dicitur semper sapient  
est spens corpus arenosus hinc  
puncta nigra et alba et longitudo ei  
longitudo spens comuta et fore et  
omnibus ipse spens est sicut ille qui  
dicit affidens de quo sup diximus la  
put aut hinc et cauda et pua et in  
hinc in hoc gno serpentes quos colo  
et sunt em plimi arenosi dicit et  
varijs guttate et albi et p nigri et  
sunt rubri et omnes illi hinc squamas  
albas quas incisus incipit et faciunt  
magnos scipit apph scitate cortice  
ventru suu et omne p grauis motu  
et equalia denari et sunt ordinis p  
et omni corp moris appit omnes partes  
nates sicut oculos nates aures et u  
rine et stercoris vias et os et coai  
luis ipse faciunt fluere sanguinem et  
faciunt dolores in stomacho et ex mor  
suum istos currit aquosa sames pau  
ca et respicit uent et respicit an  
helius et in currit difficultas mni  
gendi et acuit uox et mollificant  
membra et in currit obliuis et accidit  
passimus et adit dentes et sic morit  
paciens

exsecutus est spens qd pcut  
ille qui qalit ad duas partes

que greci amphysileques uocant qd  
duo capita hinc licet hoc no sit vni  
sicut supius ostendimus ubi est dicitur  
tas hinc curis et moris et istus sicut  
illius morsus qd iste est quiddam modus  
illius licet in hoc differat q adeo ex  
p duo capita hinc uidet et hinc de hoc p  
pente dicit aucoma

aphis uerit aut nauat spes  
quidam egypti et hinc latit caput  
et pua colla et currit cauda et uen  
tre rotunda sup cuius caput nec limes p  
nec squame sed sup corpus suu sunt  
limes diuisi colois qd mcedit no mcedit  
sedm uerit sed conthinc ualde serpentes  
hinc spes et ex moris horu accidit apo  
stema doloroso et pmo contricio to  
tus corpus qriti et casus capillu et  
aut hinc serpentes ordinis et e d egre  
viper

ortuca spens no e sed hinc pcut  
anobis qua aliquid fige habet  
spens et igitur aut hinc mioris et  
figentes uocant cu serpente stitudo  
et igitur aut hinc mioris hinc stitudo  
et in uentre q stitudo qtuor mias qm  
guit et inter illa excur qtuor pedes  
torture q arden pistes lactar cu qm  
digitis et unguibus caput hinc et colla  
spens et p magna e hinc et stitudo  
et capita est aut pabrose pelles ut la  
recta et cauda de subduobus stitudo et  
dientem hinc ut serpentes et sibilat al  
cuis quod serpentes et ouat et oua gallic  
et hinc p adiens repant mtra donec ad  
calorem plus exijt pullo et e duplex  
ppter maximo est em comuta hinc stitudo  
et qtuor et hinc est magis pte  
raris neutra tamen e uenenoza p  
utraq multum impingit comesta dicit  
in quida q p quis sup tenes portue to  
tuta calcant ueneno in fiat hinc aut  
et tra ceta ouancia uerita hinc hec igitur  
et hinc q in antea cu hinc q  
et hinc dicit sunt de tortura sufficiat  
et uerit dicit et in montibus  
michantibus tra iordanis p  
litid mem est aut in partibus uerit  
et apponit montibus de quo in suo li  
de simpli medicina dicit Serapion  
q sana mbra in fiat et moficant

Infectus a veneno phibet Et ille opa  
 cones p similitudine hie et ut ibidem  
 seraplo dicit ibidem Interaste q si ling  
 lia extracta de serpente teneat et appo  
 met veneno repellit apm ita q lingua  
 hucitat du tenet sup venenu Et in e  
 m serpente mfiat veneno mortifero cu  
 q serpens prussic

rus aut qui apur nos habudat  
 est serpens duoz aut triu cubi  
 torz mger duos lineas tubcas hns ala  
 tibus dorpi erectus aut mcedes ptra pte  
 corpis su Et evolacissimz et salcans  
 ai areat ad longitudine dece pedu Et o  
 spens infestus aubus ita q ego coptus  
 su p vici q alca mites ascendit et di pro  
 lincius pignavit Et ai pnd decarnis  
 p coram tenet Incauta ab alca tot avl  
 na recepit in capite q denido et nucez  
 nuce mortuus decedit Comedit aut aua  
 auu vbi invenit Dicit et m fessus ce  
 atibus sed hoc no sit ita coptus hie go  
 serpens vene et venenosi apur nos no  
 hie Est aut genus triu Venenosi et o  
 ordmie pmi Et licet caribus suis i ser  
 ta curat mebra sicut lepra et venenata  
 ppter quod tyriata decarnibus eius q  
 stat et ibi contra venenu opat dante  
 mor su suo i fundit venenu in mebra  
 q coloco morsus totu corpz mfiat et  
 pmut hie spens mcedyopia sub canavo  
 more draconis se exolat pmo in t  
 oculos pellem solucendo ita q quasi acq  
 apparet de inde capite Et postea subspa  
 cio vni noctis et diei detoto corpore  
 p angusta transiens deponit et sic re  
 dit adiuuetute pous hi m hoc gn e  
 spentis est quoddam genus pui cubitale  
 longitudine eius pelles Et hyppida pi  
 losa eius morsus pevor est et putre  
 factis corpz coloco volms i arcutu et  
 sic occidens Tyrus aut indie qui bor z  
 q cubitus pmasus e sup omes alios  
 tyros hie serpens est de gne vype q  
 pmo mtius auat et postea extra parit  
 at

ylacis vmbis ut dicit de gne  
 drucans qui tolucz atolia vocatz  
 e cog i medulla toluc pmo nasci di  
 et medulla pmitz et postea lignu us  
 q ad casum arboris depastat et crescit  
 pstat longitudine et pssitudme Et

insidiat bestis et homibus Et deuorat  
 eos et habet morsu draconis et cu ca  
 pit opit q ad gmbus tomatorz quibz  
 i expmgnate castoz vsus e caplat

ypexuz genera amad f m 20  
 spenti ordme Est aut vypea  
 spens pectus supus in lato dyastrag  
 mat et amplior in fig Et hie caput  
 acutu et os dentatu sed mastulo tm du  
 os hnt dentes antius q mandibul ita  
 q duales hie tm duos mfius et respo  
 dentes illis hie duos supus ffermd aut  
 hie plures Et in hoc cognosct morsu  
 maris a morsu femie ut dicit auct  
 Et aut ioratz dicit de hoc spente q  
 femia m fames libidine caput puenis  
 maie caput as apprehendit et amputat  
 ex puto illo gapiet parca qui demis  
 corpore se emardet et sic visteribus  
 matre lacat mater morit m parca  
 Et q tam hui assignat q exitus sup  
 fluitatis sit ut puctid acus et io  
 ut aiala alia nec gape nec pare pos  
 sit res e mpossiu pdm nam Et io  
 libstria et a nobis alibi mybata adhr  
 aut dicit plms volens magf aptae  
 medacu q quide ut dicit est q apiat  
 decapitaco mastuli sed q multoz q  
 priat q pucta corpis no m p vnu p  
 vnu emti possit cu multa sint amplis  
 q vngta volmos tedu m vadit q no  
 pdeat ad lucem Et tuc alij vistera ma  
 tris corodit est plur medacu est et  
 m pole Ra em mgy dedit acut cui no  
 daret malom ptonaa et facultate q  
 alit deficit i mays admia igit gna  
 spenti pmo omi q apientu et postea  
 aial pientu ppter su vti dispones vype  
 dicitur quasi vi mti fca pientes cu  
 alia ouancia ex tuis ex tioribz ammi  
 culis piane h aut apur grecos vices  
 vocant vype accidencia aut hui p  
 pent dicit esse auicoma q coloco mo  
 sus duoz aut pluru dentu egredie  
 apndapio sanguis demide vna fer  
 ues z aliqn est sanguis pmd aquas  
 demide pumosa et postea ut erug  
 eris Et tuc gntit ad vena subam  
 et colorem Et dolet locus vehemet

et postea p ambulat dolor ad loca  
 continua et postea appet apostema ca-  
 lida rubra hinc bolor et vesicas  
 sicut exiguus adustioe sit et dilatat  
 et demde sit unde totu apostema  
 pro morit et sub forame et accidit  
 i firmo inuistibus in flamae et mca-  
 pe cubedo ad rigore Demde erumpit  
 sudor frigidus et corrupio coloris decli-  
 nas ad amiditate et amocio capite  
 ad viginem et fraxia anhelitus et  
 nauca et singillat et aliqn euomit  
 humore colicat et mada difficultate  
 et grauat caput et qnq adieit ei fluxu  
 ue sanguis maru et sentit grauitas  
 mdois et erumpit sudor frigidus  
 et tremor vehemeb et syncopis et im-  
 ptmnd morit maribus diebus aliqn  
 in manet usq ad septē q ergo quidd  
 dicit vppam m potu pre pter et hor  
 et postio remdesice in spente falsu e  
 omio ins fabulosa p tegimta mcais fa-  
 rax intelligit aliud aut dicit de  
 vppas q calcati m ficiae sicut moris  
 pt calcans et p tuta eius cu vno  
 tota mdeet oculis et q adeps tollit  
 oculor caligine que non negant ffel  
 et opat cont oculi ocula q aut q  
 dam dicit mare ab reuencid femē  
 veneni euomē et tam dulci sibilu vo-  
 care p postea amputat caput eius res  
 e ab sueda et falsa

*Inapre libar 207 et vltimo aialia  
 et de aialib; pms no hntib; sang-  
 nem pmo mgnie p q i specie Sap 7  
 pmti de ape*

*In vltimo libro deatibus  
 pms auemib; hoc e sang-  
 no hntib; agemo pmo hie  
 r qm exidudu casu repeteb  
 q sanguie no hntia loco sanguis aia-  
 lue habnt humore qui e loco sanguis  
 Et quia talia facta ut m pluib; q  
 duo accidencia q sequit illd aia dzo  
 vnu e corpa cor vbiq e m facta  
 q amula excentro gnaco; hntibus q  
 poiti Sangnem em hntia multu lon-  
 gis quibusd; caribus p mod l m cap*

in mibus extensis p d m tota languie  
 tracto humore ad superficie q ex quib;  
 dam circulis accipit sui corpus q pom  
 ac si sint composita ex superficiebus circu-  
 laribus d mibus Et hoc etia hnt que ai  
 spenti q pane aliud aut est q spms  
 resoluti et huius t panto hudo subtilis  
 sunt eclari calido multo no amittendo  
 et turbante eos ppter quod onna calia  
 subtilu sit opacum et ut fcept sunt  
 mansueti cohitancia et ciulit Et hec  
 accidencia inueniut m eis q notioib;  
 aut corpa suoz p mltid calore  
 circustat aeris et ppter treste ad  
 exilis expulsi i nastit mltis d m  
 tia cortet m exilioibus amilia q ta q  
 aliqn pellem aialia mutat oportz  
 sicut ex pte appet i mltis cap q p  
 de pte inuenit exuue q h m m ois  
 aut mtrifici vifositate et trestitate  
 exiliori contingit q ista aialia aut la-  
 tent in h yeme ut apis et vespa aut  
 morit ad aualem q ista nam hudo  
 em ipoz m h yeme congelat et sic ac-  
 cidet ei humor m m m m q m m m  
 calois debilitate aut p ita multipli-  
 caret qe gnaco; fleuat q suffoca-  
 ret calor nalis aut forte stinget  
 vtrūq; ipoz Et id motz h m aialia n  
 p fiat hcc ena aialia no subtilis sunt  
 hudoitat grossis nutiri non pnt p p  
 quod exceptis valde pauca omnia sugit  
 vel rores ut apes uel humores atm  
 ut muste pauca ergo rodit herbas  
 du recentes s vt eruca et locusta p p  
 quod etia s paucaissime supfluatet  
 egeste ab eis et q h hudoitas qe aris  
 cosa et quacens ad mod rathene id  
 d m h vnuut sine abo debilis em ca-  
 lor nalis cor d m opans est anteq  
 hudo dissoluit et terminet Et id i  
 tali hudo huius atibus qe ante t qe au-  
 rus ex quo mltis tpe emta sustentant  
 Et q ex huius hudo ad sibe m m m m  
 non congruit queda cor q uat ad  
 vsum cooptoris dam q queda ex  
 his facit m stru venandi sicut bom-  
 bices serua facit quo s m uoluit